
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 
DETERMINAZIONE 

       
 
ATTO INTEGRATIVO ALLA CONVENZIONE PROT. TNNET-0000705-29/01/2018-P CON 

L’ING. ADRIANO BERNARDI 
 

FASC. N. 6.2-2020-220 
 
CODICE CIG: ZEC1FAA33A 
CODICE CUP: F52F17000850003 
 
Premesso che: 

 Con contratto ITS_022-14/11/2019-279 fu affidata all’impresa VALLECOS S.N.C. di 
Leonardi Claudio & C. la messa in sicurezza della stazione radioelettrica di Castellano (p.f. 884 
in C.C. Castellano) mediante il consolidamento del muro di contenimento a valle della 
Stazione stessa per adeguarlo alle esigenze di transito con mezzi pesanti. 

 Si rende ora necessario effettuare il collaudo statico dell’opera di cui al precedente paragrafo. 

 Considerato che l’ing. Adriano Bernardi ha già in essere un incarico professionale per 
l’elaborazione di collaudi statici di quattro stazioni radioelettriche di data 29 gennaio 2018 
prot. n. TNNET 705, si intende affidare allo stesso professionista anche il collaudo statico di 
tale opera riferita alla stazione radioelettrica di Castellano, come attività complementare, ai 
sensi dell’art. 6 della sopra citata convenzione. 

 Con MDS - Richiesta di acquisto ITS_022-26/05/2020-146 si è richiesto di avviare, la 
procedura di integrazione della convenzione in oggetto.  

 
Resta inteso che l’incarico si concluderà ad avvenuta consegna dei certificati di collaudo statici. 
 
Tutto ciò premesso è ora necessario formalizzare la specificazione dell’oggetto della convenzione 
come sopra rappresentata con il professionista e vengono di seguito riportate le caratteristiche 
dell’atto: 
 
Oggetto: 
ATTO INTEGRATIVO ALLA CONVENZIONE PROT. TNNET-0000705-29/01/2018-P CON 

L’ING. ADRIANO BERNARDI 
 
 
Programmazione: 
Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, 
l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società; 
 

 non è stato oggetto di programmazione perché l’importo è inferiore a € 40.000,00. 
 
Durata 
L’incarico si concluderà ad avvenuta consegna dei certificati di collaudo statici. 

TD586
Font monospazio
ITS_022-01/06/2020-137



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

 
Previsto a budget?   SI  NO    

Riferimento al budget 2020. APO 4082.01 Conto coge 121001 cespiti; 
 
Riferimento contratto attivo: 

 acquisto coperto da: provvedimenti di integrazione del piano SINET per il 2018 (delibera 
della G.p. n. 1953 di data 12 ottobre 2018). 

 acquisto non coperto da contratto attivo  
 copertura da contratto attivo non necessaria  

 
Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - 
CAD (Analisi comparativa delle soluzioni.): 

  SI  
  NO  

 
Affidamento diretto: Specificazione dell’oggetto della convenzione già in essere. 
 
Professionista individuato 

 
Motivazioni scelta dei professionisti:  
Integrazione di convenzione già in essere. 
 
Corrispettivi proposti 
L’atto integrativo alla convenzione comporta una spesa di € 600,00 come da allegata offerta del 
professionista del 22 maggio 2020 
 
 
Costi della manodopera 
Nessuno. Trattasi di prestazioni di natura intellettuale. 
 
Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO    
 
Cauzione provvisoria:  SI  NO   
Cauzione definitiva: SI  NO   
 
Rischi di natura interferenziale:  

  no (assenza di rischi interferenziali) 
 

Ragione sociale Indirizzo Tel Mail 
ing. Adriano 
Bernardi 

nato a Trento il 
23/05/1970 - C.F.: 
BRNDRN70E23L378K e 
P.IVA: 01776560227, 
domiciliato presso lo 
Studio Tecnico con sede 
in via Verona 190/4 – 
38123 Trento 

0461-1862327  
 
adrianobernardi@sapitrento.it



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

 
Modalità di fatturazione:  stesse modalità stabilite nella convenzione prot. TNNET-0000705-

29/01/2018-P; 
 
Modalità di pagamento: stesse modalità stabilite nella convenzione prot. TNNET-0000705-

29/01/2018-P; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE TECNICA  
DETERMINA 

 
- di approvare l’atto integrativo, per i motivi di cui in premessa, della convenzione TNNET-

0000705-29/01/2018-P con l’ing. Adriano Bernardi nato a Trento il 23/05/1970 - C.F.: 
BRNDRN70E23L378K e P.IVA: 01776560227, domiciliato presso lo Studio Tecnico con 
sede in via Verona 190/4 – 38123 Trento con la seguente prestazione: 

 collaudo statico del muro di contenimento a valle della Stazione radioelettrica di 
Castellano (p.f. 884 in C.C. Castellano) per un importo di € 600,00 al netto di Cassa 
professionisti e di IVA sempre comunque inerente all’articolo 1 della citata convenzione in 
essere. 

 
- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Società Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, c. 32 della Legge 190/2012; 

 
 
Si allega offerta del professionista del 22 maggio 2020 
 
 

Dott. Giannantonio Farace 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti 
gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Società. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile 

 
 
 
Responsabile del 
Procedimento 

 
p. ind. Andrea Pisetta  

Il Direttore/Dirigente Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico 
progettuali e delle procedure di acquisto definite 
Dott. Giannantonio Farace 

 
 
 
Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 
Dott. Roberto Margoni 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Il Direttore Tecnico Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico 
progettuali e delle procedure di acquisto definite 
Dott. Giannantonio Farace 

Il Direttore 
Amministrazione, Finanza 
e Controllo  

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 
Dott. Franco Segata  

 


		2020-05-29T09:20:00+0200
	Italy
	Andrea Pisetta
	Test di firma


		2020-05-29T09:30:16+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-05-29T10:15:14+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-05-29T12:51:50+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma




